муниципаль ное бюджетное дош кольно е образо вательное учре)цдение
города И ка детский сад ЛЬ l02

664009, г. Иркутск, ул. Советская, l29, тел 54-З7-12, e-mail: m.u.ryazanceva@mail.ru

прикАз

28.11 .2021 г.

<<об организации работы
((Дежурных>> групп в
МБДОУ г.Иркутска
детского сада ЛЪ 102
в нерабочие дни
с 1 по 3 ноября 202l>>

Ns l36

В цеJuIх недопущениrI дальнейшего распространениrI коронавирусной
инфекции (COVID-I9), в соответствии с Указом Президента РФ от 20. |0.2О2| r.
J\Ъ595 <Об Установлении на территории Российской Федерации нерабо.тих дней в
ОктябРе-ноябре 202l годa>), письмом Министерства Просвещения Российской
ФедеРации от 21 октября 202l года Ns АБ-l782l0З (Об организаIц{и работы
ДеЖУРНЪГХ ЦРУПп в ОбразовательньIх организациrIх в нерабочие дни)), письмом
МиниСтерства ИркутскоЙ области от 22 октября 2021' rода Jф 02-55-|162'7121 (О
направлении информации>, постановлением Главного государственного
Санитарного врача РоссиЙскоЙ Федерации от 30 июIuI 2020 года JY 16 (Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правип СП З.|l2.4.З598-20
<Санитарно-эпидемиологиtrеские требования к устройству, содержанию и
ОРГаниЗации работы образовательных организациЙ и других объектов социiLпьной
инфРаСтрукryры для детеЙ и молодежи в усповиrIх распространения новой
КОРОНаВиРУСнОЙ инфекции (COVID-l9)), Уставом ОО, прикiвом начальника
ДеПаРтамента образования комитета по социальноЙ политике и культуре
аДМиниСтРации города Иркутска от 27.10.2021 г. Jф214-08-872l21 (Об организаIцм
работы (дежурньжD групп в нерабочие дни с l по 3 ноября 202l года>.

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Открыть в период с 01.1|.202l по 03.I1.202l работу в МБЩОУ г. Иркутска

ДетСком саду Nч 102 дежурные групIш при строгом соблподении сЕrнитарно-
эпидемиологических правил и нормативов с }л{етом дополнительньD( мер,
направленньrх на недогrущение распространения коронавирусной инфекции
(COVID-I9), для детей работников, обеспечивающих функционирование
органов rryбпичной власти, иньгх органов и организаций в нерtlюочие дни,
установленные Указом Jф 595:

2. УСтановить 12-часовой режим пребывания воспитанников в дежурнъlх
группах.

З. ВоспитатеJlям дежурньш групп:
- вести ежедневный y.reT посещениrt дежурньж групп воспитанниками;
- исКIIючить контакты между детьми из разньD( дежурньtх групп, в том чиспе
во время проryлки;

- цри использовании музькального или спортивного зала после каждого
посещениrI организовывать влalкную убор*у с применением
дезинфицирующих средств.

4. Медицинской сестре Малышевой Н.Л. ежедневно в период работы дежурньIх
цруrш:- осматривать детей на наличие заболеваний, измерять темпераryру,
оцрашивать родителей (законньгх представителей) о нilJlиt{ии у детей
заболеваний;
- следить за графиком проветриваниrI помещениЙ, качеством проведения
влажной уборки и дезинфекции;
- обеспечить соблюдение санитарного режима,

5. Помощникам воспитатеJuI цроизводить влФкIIую уборrсу помещеrп.rй с
применением дезсредств в соответствии с инструкцией по применению до
отмены мероприятий.

6. Заведующим по хозяйству .Щолгополовой Т.Н. и Фоминой Т.Н. взять под
лргшrый конц)оль дополнительные меры по обеззар{Dкиванию воздушной
среды: увеJIичить кратность проветрLвания помещений, гц)именение
рециркуляторов и бактерицидньгх облучателей, строго в соответствии с
инструкциrIми по экспJц/атации данного оборулов ания.

7, Контроль за исполнением прикаIlа оставJuIю за собой.

И,о. заведующего МБДОУ г.Иркутска
детского садаJ\s 102